
1 
 

Příloha č. 3 
Zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného dne 17. 12. 2024 
 

Souhrn usnesení  
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného dne 17. 12. 2024 

 
Usnesení č. 1/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Břetislava 
Nového a pana Jaroslava Řízka. 
 
Usnesení č. 2/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje navržený program jednání zasedání 
zastupitelstva obce. 
Navržený program:  

1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu: 

a) Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy s Mažoretky Panterky Dolní Beřkovice, 
z.s. na rok 2025.  

b) Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Dolní Beřkovice na rok 2025. 
c) Schválení kalkulace ceny za odvádění odpadních vod podtlakovou kanalizací a kalkulace 

prodejní ceny tepla z výměníkové stanice, obojí provozovaných obcí Dolní Beřkovice, na 
rok 2025. 

d) Doplnění obsahu schválené změny č. 4 územního plánu. 
e) Směna obecních pozemků v k. ú. Dolní Beřkovice, dle zveřejněného záměru ze dne 26. 11. 

2024.  
f) Prodej pozemků p. č. 530/126, p. č. 530/127 a p. č. 551/28 v k. ú. Dolní Beřkovice, dle 

zveřejněného záměru ze dne 3. 10. 2024. 
g) Obecně závazné vyhlášky obce Dolní Beřkovice č. 1/2024 o místních poplatcích a č. 2/2024 

o obecním systému odpadového hospodářství na území obce Dolní Beřkovice. 
h) Zrušení dobrovolného svazku obcí - Svazku obcí CYKLOSTEZKY. 
i)     Rozpočtové opatření č. 6. 
j)     Koupě obytného domu v ulici Dolní hájek č. p. 54. 
k) Schválení rozpočtu na rok 2025. 

4. Diskuse. 
5. Závěr. 

  
Usnesení č. 3/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o 
obcích (obecní zřízení) poskytnutí dotace spolku Mažoretky Panterky Dolní Beřkovice, z.s., 
na činnost na rok 2025 ve výši 150.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na rok 2025 ve výši 150.000 Kč podle ustanovení §10 a, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 
mezi obcí Dolní Beřkovice a spolkem Mažoretky Panterky Dolní Beřkovice, z.s.. 
 
Usnesení č. 4/5/2024 



2 
 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o 
obcích (obecní zřízení) poskytnutí dotace TJ Sokolu Dolní Beřkovice na rok 2025 ve výši 
150.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na rok 2025 ve výši 150.000 Kč podle ustanovení §10 a, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 
mezi obcí Dolní Beřkovice a TJ Sokolem Dolní Beřkovice. 
 
Usnesení č. 5/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje provozování podtlakové kanalizace a 
výměníkové stanice na rok 2025 s těmito kalkulacemi cen: 

• za odvádění odpadních vod podtlakovou kanalizací v částce 66,61 Kč bez DPH, což je 
74,60 Kč s DPH za m3, 

• za teplo pro vytápění v částce 1 022 Kč bez DPH, což je 1 144,64 Kč s DPH za GJ, 
za ohřev teplé vody v částce 882 Kč bez DPH, což je 987,84Kč s DPH za GJ. 
 
Usnesení č. 6/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje doplnění obsahu schválené změny č. 4 
územního plánu o změnu, která je graficky znázorněny v příloze č. 1 tohoto usnesení a 
spočívající v této změně: 

Z. 11. změna využití pozemku parc. č. 610/129 a pozemku parc. č. 610/130 v k. ú. Dolní 
Beřkovice z kategorie ZO (sídelní zeleň – ochranná a izolační) do kategorie BI (bydlení 
v rodinných domech), žadatelé manželé Nových, Ladova 390, Dolní Beřkovice. 
 
Usnesení č. 7/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice souhlasí se záměrem směny pozemků a s uzavřením 
majetkoprávní smlouvy na tyto pozemky: 
Obecní pozemek p. č. 181/6 o výměře 2 540 m2 se rozdělí dle geometrického plánu č. 990-
5346/2024 na pozemek p. č. 181/6 o výměře 691 m2, který přejde do vlastnictví Karl Thurn 
Taxis, na pozemek p. č. 181/33 o výměře 1 820 m2, který přejde do vlastnictví Elisabeth 
Franzisky Harnierové a pozemek 181/34 o výměře 29 m2 zůstane ve vlastnictví obce. 
Obecní pozemek p. č. 222/4 o výměře  453 m2 přejde také do výlučného vlastnictví Elisabeth 
Franzisky Harnierové. Směnující již nebudou podílovými spoluvlastníky, nově získané 
pozemky budou mít ve výlučném vlastnictví.   
Obec Dolní Beřkovice po směně získá pozemky p. č. 196/10 o výměře 55 m2, p. č. 181/31 o 
výměře 2 450 m2 a  p. č. 555/2 o výměře 424 m2. 
 
Usnesení č. 8/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje prodej těchto obecních pozemků v k. ú. Dolní 

Beřkovice spolu s kupními smlouvami: p. č. 530/126 pro manželé Jančíkovy, p. č. 530/127 

pro Stanislava Kvídu a p. č. 551/28 pro manželé Tvrdých. 

Usnesení č. 9/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní 

Beřkovice č. 1/2024 o místních poplatcích a č. 2/2024 o obecním systému odpadového 

hospodářství na území obce Dolní Beřkovice. 



3 
 

Usnesení č. 10/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje podle čl. X stanov svazku Dohodu členských 

obcí o zrušení dobrovolného svazku obcí Cyklostezky s předpokládaným rozpočtem likvidace 

svazku, a to za podmínky, že bude tato dohoda schválena zastupitelstvy všech zbývajících 

členských obcí (Hořín a Horní Počaply). V případě, že nedojde ke schválení a uzavření dohody 

o zrušení svazku všemi obcemi k 31. 12. 2024, platí nadále usnesení zastupitelstva obce ze 

dne 4. 9. 2024 o vystoupení obce Dolní Beřkovice z dobrovolného svazku obcí – Svazku obcí 

CYKLOSTEZKY. 

Usnesení č. 11/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6 se změnou závazných 

ukazatelů v příjmech v částce 2 290 856,26 Kč a ve výdajích v částce 5 207 000 Kč. 

Usnesení č. 12/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje koupi obytného domu v ulici Dolní hájek č. p. 

54 spolu s kupní smlouvou s přílohami mezi obcí a Povodím Labe , státní podnik, IČO: 

70890005, ve které je dohodnutá kupní cena 4 916 520 Kč.  

Usnesení č. 13/5/2024 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočet na rok 2025 a to v celkových příjmech 
s částkou 49 054 300 Kč a v celkových výdajích s částkou 53 410 000 Kč. Deficit rozpočtu ve 
výši 4 355 700 Kč bude hrazen finančními prostředky z minulých let. 
 
 
 

________________________    ________________________
 místostarosta obce        starosta obce   

 Miroslav Kuřátko v. r.      Miroslav Hrdý v. r. 


